
All’albo Pretorio On-Line
Alla sezione Amm.ne Trasparente

Alla DSGA

Oggetto: Determina DS pagamento alla Scuola Polo ICS “Guastella” di Misilmeri quota parte per affitto Teatro

Biondo Saggio finale “Accordiamoci in Rete”per un importo contrattuale stimato di € 523,00.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la L. n. 59/1997; e VISTO il D.P.R. n. 275/1999;

VISTO il Dec. Interministeriale n. 129/2018 e il susseguente D.A. n° 7753 del 28/12/2018; DATO ATTO
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico,'art.25, c. 2, D.Lgs.165/2001; VISTO Il Programma
Annuale 2021 regolarmente approvato in data 18/01/2021.

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto
2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2019;

VISTA la L. 241 del 7 Ago. 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi» e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, recante «Codice dei contratti pubblici»,modificato dal D.Lgs. 56/2017;
VISTO in particolare,la norma che prevede che a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più OO. EE. o per i lavori in
amministrazione diretta;

VISTO l’art. 36, c. 7 del D.Lgs. 50/2016.

VISTO l’importo di spesa stimato per l’acquisto, comunque non superiore al limite fissato sensi
dall’art. 45, c. 2, l. a) del D.I. 129/2018;

VISTO che l'importo di spesa stimato è comunque non superiore al limite fissato sensi dal D.Lgs
50/2015 e successive modifiche e integrazioni, per gli affidamenti diretti.

VISTO Il D.L. 32/2019 convertito con L. n. 55/2019;

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merce ovvero che sono
esistenti Convenzioni per la fornitura di servizi/prodotti con caratteristiche e prezzi non rispondenti
alle nostre necessità e disponibilità;

RITENUTO che il DS Prof. N. Sampognaro risulta idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento
in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, c. 1, del D.Lgs. 50/2016.

VISTA la nota Regionale che mette a disposizione delle scuole le Risorse per il Funzionamento
Amm.vo e didattico

Visto che il suddetto acquisto rientra all’interno dell’accordo di Rete stipulato con le scuole
dell'Ambito 21 “Accordiamoci in Rete” che ha previsto, tra l’altro lo svolgimento di manifestazioni in
comune per valorizzare e promuovere l’attività didattica degli indirizzi musicali delle scuole aderenti.

Visto l’art. 7 del D.L.gs 275 del 1999 e in particolare il comma 2



Vista la Delibera n. 96 del Verbale n. 11- 24/01/2023 del Consiglio d'Istituto di adesione alla RETE DI
SCOPO -d’Ambito 21 - Accordiamoci in Rete

Vista la Delibera del Collegio dei Docenti di adesione alla RETE DI SCOPO del. 126 del 26/02/2023

Considerato che in occasione di diverse riunioni operative e da ultimo quella indetta dalla Scuola Polo
di Misilmeri in data 22/05/2023 è stato deciso e definitivamente fissato lo svolgimento del saggio
finale presso il Teatro Biondo di Palermo in data 5/05/2023 alle ore 18,00.

Preso atto che, sulla base del preventivo illustrato dalla Dirigente La Tona, Coordinatrice della Rete è
stata fissata la cifra da pagare all’Ente Teatro Biondo come ribadito dalla nota Prot. 0004248/U del
22/05/2023 nostro protocollo n.4727 del 22/05/2023 pari ad un complessivo di € 7.322,00
onnicomprensiva anche delle spese di assicurazione, Vigili del Fuoco e quant’altro previsto dalle
norme in materia.

Dato atto che il contratto e il successivo pagamento dell’intero affitto del teatro sarà effettuato dalla
Scuola Polo “ICS Misilmeri “C. Guastella”.

Considerato quindi che la suddetta somma sarà ripartita tra le 14 istituzioni scolastiche partecipanti
e che la quota parte è equivalente a Euro 523,00. la nostra scuola come aderente alla rete dovrà
versare sul conto corrente dell'Istituto Misilmeri al seguente codice IBAN IT 66 M 01000 03245
515300314533, la suddetta cifra omnicomprensiva.entro il 31 maggio p.v.

Resta inteso che la Scuola POLO di Misilmeri dovrà fare pervenire una copia del contratto stipulato
dalla Dirigente Coordinatrice con l’Ente Teatro Biondo, compreso di CIG e di CUP se previsto, che
dovrà essere acquisito agli atti.

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di
previsione per l’anno 2023; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.
190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione della P.A.»

DETERMINA
Art. 1 - di aderire alla decisione della Rete di Scopo- del Verbale del 22/05/2023 come da
convenzione stipulata a suo tempo e già all’Albo di questa Istituzione
Art. 2 - di pagare e versare la cifra di € 523 entro il termine del 31 /05/2023 come stabilito dalla
Riunione dei Dirigenti e confermato dalla nota del 22/05/2023 come quota parte della nostra scuola
che parteciperà con una propria delegazione di alunni, docenti e genitori alla suddetta Manifestazione
Art. 3 - di dare atto che la superiore somma scaturisce dal Contratto stipulato e onorato dalla scuola
POLO ICS “Guastella “ di Misilmeri
Art. 4 - di disporre di versare sul conto corrente dell'Istituto Misilmeri al seguente codice IBAN IT 66 M
01000 03245 515300314533 e che si procederà al suddetto pagamento a seguito di presentazione di
copia del contratto munito di relativo CIG e CUP se dovuto.
Art. 5 - di imputare la suddetta somma al Programma Annuale anno 2023 - Funzionamento Didattico
A/2 in apposita voce sui cui esiste una apposita copertura finanziaria.
Art. 6 - di nominare il Dott.N. Sampognaro DS di questa istituzione scolastica, quale Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e la DSGA M.P.M Ribaudo quale
Responsabile dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;
Art. 7- Di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto scolastico e sul sito web
ai sensi della normativa sulla trasparenza.


